[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.10.2011       №_82_

    г. Льгов

О внесении изменений в решение
Льговского Городского Совета депутатов

от 25.12.2008 года № 113 «Об утверждении Положения

о приватизации муниципального имущества
г. Льгова Курской области»

В соответствии с Федеральным  Законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  Законом  от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным Законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Льгов" Курской области Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества г. Льгова Курской области, утвержденное решением Льговского Городского Совета депутатов от 25.12.2008 года  №113 (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1.  В статье 4 раздела 3 «Планирование приватизации муниципального имущества» дату «1 апреля» заменить на дату «1 марта»;

1.2.  В части 2.6 статьи 2 раздела 6 «Способы приватизации объектов муниципальной собственности города Льгова» цифру «20» заменить на цифру «10», а слова «но не более чем 4,5 миллиона установленных федеральным законом минимальных размеров оплаты труда» исключить;

1.3.  В части 4.5 статьи 4 раздела 6 «Способы приватизации объектов муниципальной собственности города Льгова» цифру «20» заменить на цифру «10», а слова «но не более чем 4,5 миллиона установленных федеральным законом минимальных размеров оплаты труда» исключить;

1.4.  В пункте 1 статьи 2 раздела 8 «Порядок реализации преимущественного права арендаторов на приобретение арендуемого имущества» слово «трех» заменить словом «двух»;

1.5.  В статье 5 раздела 8 «Порядок реализации преимущественного права арендаторов на приобретение арендуемого имущества» слова «и договора о его залоге» исключить.

1.6.  Статью 9 раздела 8 «Порядок реализации преимущественного права арендаторов на приобретение арендуемого имущества» изложить в следующей редакции:

«Субъекты малого и среднего предпринимательства утрачивают преимущественное право на приобретение арендуемого имущества:

1) с момента отказа субъекта малого или среднего предпринимательства от заключения договора купли-продажи арендуемого имущества;

2) по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого или среднего предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок;

3) с момента расторжения договора купли-продажи арендуемого имущества в связи с существенным нарушением его условий субъектом малого или среднего предпринимательства.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.О. Главы  города

                           В.Г. Харитонов